



BCD Travel Nordics ApS

Ramsingsvej 30, 2.
2500 Valby
CVR No. 29419280

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 16.06.2022

Heinz Jennewein

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	8
Balance sheet at 31.12.2021	9
Statement of changes in equity for 2021	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

BCD Travel Nordics ApS

Ramsingsvej 30, 2.

2500 Valby

Business Registration No.: 29419280

Registered office: København

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Executive Board

Heinz Jennewein

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The main activity of the Company is to own all shares in its subsidiaries including related activities according to the Executive Board.

Development in activities and finances

The financial results of the Company are considered satisfactory compared to the Company's ambitions.

Outlook

The past financial year was marked by the effects of the COVID-19 pandemic. As outlined in the note 1 Going concern basis of accounting, the COVID-19 outbreak and the resulting measures taken by governments to contain the spread of the virus continues to adversely impact the Group's performance in 2021. While uncertainty remains over the course of the pandemic and government policies on mask mandates and testing requirements for travel, the industry is seeing a strong desire among travelers. Although we are anticipating an economic recovery following the reopening of countries and implementation of mass vaccination, it is difficult to provide profit expectations for 2022 given the uncertainty on the impact and duration of COVID-19. In response to the ongoing global economic uncertainty related to COVID-19, we will continue to focus on the longer-term strategy. Demand for travel is far below pre-COVID levels hence the Group will continue to limit its investments in capital expenditures as well remain more conservative in operating expenditures until there is more clarity as to when business activity will improve.

Events after the balance sheet date

No post balance sheet events bearing a material influence on the 2021 financial statements were identified up to the date of the authorization for issue of the financial statements.

The situation in Russia and Ukraine is not expected to have a significant direct impact on our business, The group has no owned operations in both countries and transactions booked to these countries represent less than 0.5% of our total transaction volumes. However, it is currently not possible to properly assess the impact that this crisis may have on the global economies and thus also on the Group.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Gross profit/loss		203	(71)
Income from investments in group enterprises		0	(50,224)
Other financial expenses	2	(203)	(39)
Profit/loss before tax		0	(50,334)
Tax on profit/loss for the year	3	(223)	92
Profit/loss for the year		(223)	(50,242)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(223)	(50,242)
Proposed distribution of profit and loss		(223)	(50,242)

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Investments in group enterprises		210,539	210,540
Deferred tax		24	125
Financial assets	4	210,563	210,665
Fixed assets		210,563	210,665
Receivables from group enterprises		21	597
Joint taxation contribution receivable		96	142
Receivables		117	739
Cash		785	322
Current assets		902	1,061
Assets		211,465	211,726

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Contributed capital		157	157
Other reserves		4,382	4,382
Retained earnings		195,082	195,305
Equity		199,621	199,844
Bank loans		11,781	11,817
Other payables		63	65
Current liabilities other than provisions		11,844	11,882
Liabilities other than provisions		11,844	11,882
Equity and liabilities		211,465	211,726
Going concern	1		
Employees	5		
Contingent liabilities	6		
Related parties with controlling interest	7		
Group relations	8		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital	Other reserves	Retained earnings	Total
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Equity beginning of year	157	4,382	195,305	199,844
Profit/loss for the year	0	0	(223)	(223)
Equity end of year	157	4,382	195,082	199,621

Notes

1 Going concern

Two years into the pandemic and the travel industry remains on standby for the return of business travelers. As a direct result of COVID-19, net air transactions of the Group declined significantly. According to the initial projections the Group was expecting the gradual recovery of business travel will start in May 2021. However, delays of vaccination and discovery of the Omicron COVID-19 variant resulted in delay of the business recovery.

In response to the ongoing global economic uncertainty related to COVID-19, the Company continues the measures including but not limited to cost saving, reassessing capital expenditures, delaying internal projects and restructuring programs to mitigate the impact COVID-19. Where possible the Group continues to receive governmental subsidies on wage costs or turnover loss as well as compensation for the general and administrative expenses. The 2021 business year, however, presented not only challenges but also opportunities.

While uncertainty remains over the course of the pandemic and government policies on mask mandates and testing requirements for travel, the industry is seeing a strong desire among travelers. However, there are a number of major factors related to COVID-19 that are outside of the control, including but not limited to new travel restrictions, insufficient vaccination coverage against the COVID-19 virus in individual countries, and new virus variants, thereby affecting Company's performance. Furthermore, the potential impact on the global economy of the Russia/Ukraine crisis provides for further uncertainty. It is currently not possible to properly assess the impact that this crisis may have on the global economies and thus also on the Company.

To mitigate the risks related to meeting the financial liabilities, the Company is almost fully compensated by the head of the BCD Travel group for the loss incurred through transfer pricing. Hence the ability of the Company to meet its obligations as they fall due is dependent on the ultimate parent company, BCD Travel BV (hereinafter the "Group"), providing sufficient financial support.

Notwithstanding the inherent material uncertainty with regards to the ability to continue as a going concern, the Directors of the company based on its assessment of the Company's financial position, financial support by BCD Travel BV, and the mitigating actions available to the management, the management have assessed that the Company has adequate resources to continue as a going concern for the foreseeable future. The Company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

2 Other financial expenses

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	198	39
Other interest expenses	5	0
	203	39

3 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK'000	2020 DKK'000
Adjustment concerning previous years	223	(92)
	223	(92)

4 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Deferred tax DKK'000
Cost beginning of year	260,768	125
Disposals	0	(101)
Cost end of year	260,768	24
Impairment losses beginning of year	(50,229)	0
Impairment losses end of year	(50,229)	0
Carrying amount end of year	210,539	24

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
BCD Travel Denmark A/S	Denmark	A/S	100
BCD Travel Norway AS	Norway	AS	100
BCD Travel Sweden AB	Sweden	AB	100
OY BCD Finland AB	Finland	OY	100

5 Employees

There are no employees in the company.

6 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

7 Related parties with controlling interest

BCD Travel Europe Holding B.V., Europalaan 300, 3526 KS Utrecht, The Netherlands wholly owns the shares of the Company and thus has control over Company.

8 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
BCD Travel B.V., Europalaan 300, 3526 KS Utrecht, The Netherlands.
